
     
 

Pagina  1 di 4   

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura della specialità medicinale per le postazioni 118 della Regione Sardegna: NYXOID 1,8 

mg (Naloxone) – Spray Nasale in confezione da 2 flaconi (n. 1500 flaconi). 

 

Ditta MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS S.R.L – Via F. Turati, 40 – 20121 Milano - P.IVA 03859880969. 

 

CIG: B01E67518 

 

Aggiornamento prezzi dei farmaci classificati in fascia C ai sensi dell’art. 3 del Decreto legge n. 87 del 27 

maggio 2005. 

 

 

 

 

 

 

 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e Responsabile Unico del 

Progetto 
Dott.ssa Maria Pedde  

Direttore Dott. Ing. Barbara Boi 
 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
13                  21  01   2026



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11comma 1, 

lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, 

n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, razionalizzazione e funzionalizzazione dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del Sistema sanitario regionale (SSR); 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 della L.R. n. 8/2025 di 

integrazione all'articolo 20 della legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni dell'Azienda Regionale 

dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

DATO ATTO che la Giunta Regionale della Sardegna, con Deliberazione n. 68/6 del 31 dicembre 2025, ha 

individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’AREUS, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 

24/2020 e dell’art. 2 del D.lgs. n. 171/2016; 

VISTE: 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 07/01/2026 di presa d’atto della citata D.G.R. n.68/6 di 

nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza 

e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 12/01/2026, di nomina del Dott. Stefano Sau quale 

Direttore Sanitario dell’Azienda; 

 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 del 19 gennaio 2023 

e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla 

dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e 

che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 

della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

RICHIAMATA la Delibera n. 59 del 15.02.2024 con la quale AREUS ha deciso di contrarre e contestualmente 

affidare, ai senti dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla ditta MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS 

S.R.L. la fornitura in oggetto per un importo pari ad € 17.047,50 (Iva 10% esclusa); 

VISTA la richiesta prot. n. PG/2026/0000617 del 14.01.2026 con la quale la ditta sopraccitata ha richiesto 

l’aggiornamento in oggetto come previsto nel D.L. n. 87 del 27 maggio 2005 all’art. 1, comma 3; 

CONSIDERATO che: 

- il decreto sopraccitato prevede che i prezzi dei prodotti classificati in fascia C con ricetta, ai sensi 

dell’art. 8, comma 10, lettera c), della Legge 24 dicembre 1993 n. 537, possano essere modificati in 

aumento in seguito ad una comunicazione di variazione di prezzo trasmessa unicamente attraverso 

l’applicativo web messo a disposizione dall’Agenzia Italiana del Farmaco (AIFA); 

- la ditta MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS S.R.L. ha effettuato la comunicazione nei confronti di AIFA 

in data 13.11.2025 in quanto la specialità medicinale Nyxoid è stata riclassificata in class C/SOP 



     
 

Pagina  3 di 4   

(senza obbligo di prescrizione) con determina del 30 luglio 2025, pubblicata sulla GU n.188 del 12-08-

2024; 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta in oggetto per il farmaco NYXOID 1,8 mg (Naloxone) – Spray Nasale in 

confezione da 2 flaconi A.I.C. 045777012 - A.T.C. V03AB15, che riporta un importo unitario di 18,18 € in 

sostituzione dell’importo di € 11,365 aggiudicato con delibera n. 59 del 15.02.2024; 

CONSIDERATO che la per quanto sopra esposto la variazione degli importi relativi al prodotto in argomento è 

rappresentata nella seguente tabella: 

  
Medicinale 

Prezzo/unitario IVA 

(10%) esclusa 
n. flaconi Spesa IVA esclusa 

VARIAZIONE 

IMPORTO TOTALE 

RISPETTO 

ALL'AGGIUDICATO 

PRE 

AUTORIZZAZIONE 

AIFA 
NYXOID 1,8 mg 

(Naloxone) – Spray 

Nasale  

€ 11,37 
1500 (n. 750 

confezioni da due 

flaconi) 

€ 17.047,50 

€ 10.222,50 
POST 

AUTORIZZAZIONE 

AIFA 

€ 18,18 € 27.270,00 

 

PREMESSO che tutti i documenti utili e necessari all’espletamento della procedura sono agli atti dello scrivente  

Servizio e che gli stessi costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non 

materialmente allegati; 

 

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra esposto dover procedere con l’aggiornamento del prezzo del 

farmaco in oggetto; 

PRESO ATTO che l’onere relativo alla fornitura in oggetto è da imputare al conto “A501010101 – Acquisti di 

medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale” per un importo di € 

10.222,50 del bilancio di esercizio corrente che presenta la copertura necessaria; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la 

regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITO, per quanto di sua competenza, il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi del D.lgs. n. 

502/1992 e ss.mm.ii.  

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, 

per l’effetto: 

a) di approvare l’aggiornamento del prezzo del farmaco NYXOID 1,8 mg (Naloxone) – Spray Nasale in 

confezione da 2 flaconi (n. 1500 flaconi) di cui alla delibera di affidamento n. 59 del 15.02.2024, come 

previsto nel D.L. n. 87 del 27 maggio 2005 all’art. 1, comma 3; 

b) di dare atto che la copertura finanziaria per il servizio in oggetto è affidata, in assenza di finanziamenti 

specifici con contributi in conto esercizio, Fondo indistinto; 

c) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in 11.244,75 (IVA 10 % 

inclusa), è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2026, come di seguito indicato: 

Anno 2026 

Ufficio autorizzativo UA_ FARM Ufficio Farmacia 

Macro Autorizzazione 1 Macro Autorizzazione FSR 2026 

Conto 
A501010101 Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed 

emoderivati di produzione regionale 

Centro di Costo SAN0799 COSTI COMUNI POSTAZIONI AVANZATE 118 

Importo IVA inclusa € 11.244,75 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

d) di demandare al Servizio Farmacia l’esecuzione del presente provvedimento, per quanto di propria 

competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia;  

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere 

l’obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm. ii sul portale web aziendale - Sezione “Amministrazione 

Trasparente”.                 

 

 

                                                                                                                               IL DIRETTORE SANITARIO 

                                                                                                   Dott. Stefano Sau 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. 

 

laura.peddio
Font monospazio
21   01   2026 

laura.peddio
Font monospazio
05   02   2026


		2026-01-14T14:04:05+0000
	Maria Pedde


		2026-01-14T16:23:19+0100
	BOI BARBARA


		2026-01-21T13:07:23+0100
	Stefano Sau


		2026-01-21T13:08:47+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2026-01-21T14:55:08+0100
	Laura Peddio




